JORNAL O ALTO URUGUAI | 18 DE ABRIL DE 2023 27

MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL

SÚMULA DO CONTRATO Nº 117/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.
CONTRATADA: MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS
LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA EXERCÍCIO
DE 2023
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO 001/2023.
VALOR: R$ 262,00
Ametista do Sul/RS, 18 de abril de 2023.

JADIR JOSÉ KOVALESKI
Prefeito Municipal

SÚMULA DO CONTRATO Nº 118/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.
CONTRATADA: PORTO ATACADISTA EIRELI
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA EXERCÍCIO
DE 2023

PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO 001/2023.
VALOR: R$ 6.627,55

Ametista do Sul/RS, 18 de abril de 2023.
JADIR JOSÉ KOVALESKI

Prefeito Municipal

SÚMULA DO CONTRATO Nº 119/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.
CONTRATADA: TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA EXERCÍCIO
DE 2023
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO 001/2023.
VALOR: R$ 605,80
Ametista do Sul/RS, 18 de abril de 2023.

JADIR JOSÉ KOVALESKI
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN

EXTRATO DE PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 24/2023

O Poder Executivo de Frederico Westphalen, por seu Prefeito Munici-
pal, Sr. José Alberto Panosso, torna público, a Dispensa de Licitação
para contratação de empresa para prestação de serviços de monito-
ramento eletrônico integrado com a solução de gestão de riscos, com
disponibilização de aplicativo com botão de pânico para professores e
funcionários da rede escolar municipal. Compreendendo a manutenção
dos alarmes e câmeras, incluindo serviços de instalação, migração de
dados, treinamento, implantação, manutenção, garantia de atualização
legal, atualização tecnológiica e suporte, firmado com a empresa SE-
GURATEL ALARMES ELETRONICOS LTDA, estabelecida na cidade de
FREDERICO WESTPHALEN/RS, na Rua Campos Elisios, 140, Centro,
inscrita no CNPJ sob nº 01.420.240/000108, de acordo com artigo 24,
inc. IV, da Lei 8.666/93.

Frederico Westphalen, 17 de Abril de 2023.
José Alberto Panosso

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PLANALTO/RS

EXTRATOS DE ANULAÇÃO

Pregão Presencial 05/2023
Data de Abertura: 05/04/2023
OBJETO: Aquisição de materiais de construção diversos.
Motivo da Anulação: Irregularidade na indicação da Portaria de Nomea-
ção da Comissão de Licitações.
Fundamentação da Anulação: Art. 49 da Lei 8.666/93.

Pregão Presencial 06/2023
Data de Abertura: 06/04/2023
OBJETO: Aquisição de semente de aveia preta.
Motivo da Anulação: Irregularidade na indicação da Portaria de Nomea-
ção da Comissão de Licitações.
Fundamentação da Anulação: Art. 49 da Lei 8.666/93.

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 16AB-4D0D-98F1-6FAF.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 1

6A
B-

4D
0D

-9
8F

1-
6F

AF
.